Frater Ioannes abbas Morimundi Ordinis Cisterciensis Lingonensis diocesis generalis reformator omnium et singulorum eiusdem Ordinis monasteriorum in natione hispanica existentium, uiversis ad quorum notitiam nostre presentes littere deuenient, salutem et fidem adhibere indubiam.

Militiam inelytam Calatraue nobis immediate subiectam et personas eiusdem uisitantes, inter alia statuta eiusdem ordinamus et diffinimus propter certas et rationabiles causas, quod dominus magister et sui preceptores militie antedictae amodo non auderet uendere seu alienare possessiones et iura quecumque ad eandem militiam pertinentia, nisi secundum modum et formam per felicis recordationis dominum Benedictum papam XII Ordini Cisterciensi traditam. Ne igitur aliquis de huiusmodi Benedictina ignorantia pretendere possit, ipsum in quantum ad dictam militiam et Ordinem Calatraue pertinere potest, in hanc publicam formam redigimus secundum quod sequitur.

De modo uendendi et alienandi.

Quotiescumque alienationem rei immobilis uel iurium militie et ordinis predicti uel diminutionem censuum seu pensionum uel canonis, aut uenditionem arborum syluarum non ceduarum imminere contigerit faciendas, tractatus duorum dierum ad minus interpositorum diligens et maturus precedere debet, habendus per dominum magistrum cum suo conuentu preceptorum, militum, sacriste, priorum, et fratrum. Et nihilominus alienatio seu uenditio huiusmodi fiat, nisi de consensu omnium uel maioris et sanioris partis ipsorum preceptorum, militum, sacriste, priorum et fratrum. Et quod de tractatu et consensu iam dictis, scriptura conficiatur authentica, in qua nomina et cognomina tractantium et consentientium et sigilla domini magistri et conuentus apponatur. Et antequam ulterius procedatur ad ipsam alienationem seu uenditionem petatur et obtineatur licentia super hoc ipsius ordinis militaris capitulo generali. Et subsequatur discussio super alienatione seu uenditione huiusmodi facienda per duos seniores commendatores predicti ordinis per dictum capitulum generale deputandos. Et quod tam dominus magister quam predicti commendatores et etiam pater abbas uel deputatus ab eo, presente conuentu militie, prestent iuramentum ante predictam discussionem quod in premissis fideliter se habebunt, omni dolo et affectione inordinata remotis. Et quod fiat de causis alienationis seu uenditionis huiusmodi et solemnitatibus prefatis per patrem abbatem uel eius deputatum et dominum magistrum et predictos preceptores sub eorum sigillis plena et fidelis relatio in proximo subsequenti generali capitulo ut uideatur si circa hec omnia debite processerunt.

<sup>39</sup> Ver O'Callaghan, «The Affiliation of the Order of Calatrava with the Order of Cîteaux», cap. 3, pág. 21.

Verum cum eiusdem militie castrum, uilla, grangia, uel res multum notabilis alienandum uel alienanda fuerit, capitulum generale ipsius ordinis et militie alienandi licentiam concedere non presumant nec procedatur ad eam quouis modo faciendam uel auctorizandam, nisi prius per idem capitulum generale, Romano pontifice consulto, et ab eo super hec petita licentia et obtenta. Si aliter quam premissum est dominus magister alienare presumpserit, tam ipse quam alii in hac parte consentientes, ab administrationibus suis per patrem abbatem sunt deponendi, et alienatio huiusmodi sic presump-ta auctoritate apostolica sit ipso iure irrita et inanis. Vult etiam summus pontifex prefatus et mandat quod circa concessionem iurium et reddituum alicui ad uitam eius seu aliud certum tempus et circa locationes uel etiam reddituum aut fructuum uenditiones ultra quinquennium faciendas, permissa forma per omnia obseruetur, excepto quod licentia summi pontificis et capituli ante dicti, super hoc minime petatur.

Permittit etiam supradictus summus pontifex quod parue, steriles uel inutiles possessiones concedi possunt sub annuo censu pecuniario sub certa portione seu quota prouentuum ad tantum tempus quantum uisum fuerit domino magistro, precedenti tamen maturo et diligenti tractatu cum suo conuentu et de ipsius consensu uel maioris et sanioris partis eiusdem et prestito premissis iuramento eodem conuentu presente, quod huiusmodi concessionem intendit facere pro utilitate sue militie. Et si aliter huiusmodi concessio facta fuerit, eo ipso sit auctoritate predicta irrita et inanis. Si autem multitudo dictarum possessionum paruorum, sterilium et inutilium existeret concedenda, tunc ante huiusmodi concessionem eorum consulatur idem capitulum generale ac ipsius super hoc habeatur licentia, prout superius est distinctum.

Et hec omnia et singula nos prefatus abbas Morimundi attestamur nos tenere sub plumbo apostolico.

Forma iuramenti quam magister debet facere de non alienandis rebus uel possessionibus Ordinis.

Ego N. iuro quod possessiones uel iura ad hanc Ordinem pertinentes seu pertinentia, non uendam, non alienabo, nec impignorabo, neque de nouo infeudabo, nec per aliquem modum donabo, nisi secundum ordinationem Benedicti pape XII. Sic me adiuuet Deus et Sancta Mater eius. Amen.

Iuramentum quod debent facere electores antequam eligant.

Ego frater N. iuro Deo omnipotenti, beate Marie uirgini et sanctis ad quorum honorem presens ecclesia est dedicata quod illum eligam mihi in magistrum quem uerisimiliter credo fore utiliore pro regimine Ordinis in spiritualibus et temporalibus, nec uocem meam illi dabo quem scio donis, precibus aut minis, ut eligatur impetrasse. Sic me iuuet Deus et Sancta Mater eius.